
'REGU I SHITJES ME SHUMICE TE FRUTA-PEFUMEVE 

TELLFAX ++3558243262 

ASAMBLEJA E AKSTONEREVE TE SHOQERISE 

VENDIM 

Nr. & ,date \ 4. 20 1 O 

Per miratimin e dividentit Aksionerit te vetem 

Bazuar ne ligjin Nr.9901, date 14 04 2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare,, 
neni 135 , pika e, si dhe ne Statutin e Shoqerise , Asambleja e Pegjitheshme e 
Aksionereve mbeshtetur ne kopetencat qe ka : 

VENDOSI 

1. Te miratoje dhenien e dividentit, Aksionerit te vetem ne masen 1.000.000 lek. 

2. Mbi fitimet neto te ushtrimit 2009, ne ( llog 109) ne bilanc, ne masen 
1.373.137 leke, te llogariten rezervat ligjore ne masen 5% ose ne Shumen 
68.657 leke, duke I kaluar ato ne llogarine 1071. Shuma 1.000.000 leke te 
ndahet si dividend, duke kaluar ne numrin e llogarise te Keshillit te Bashkise 
Korce. Bazuar ne ligjin tatimit mbi te ardhurat, 10% e vleres te dividentit, ne 
Shumen 100.000 lek, te paguhet ne llogarine e Drejtorise Rajonale te Tatim 
Taksave Korce. 

3. Bazuar ne ligjin Nr. 8438, date 28 12 1998 "Per Tatim mbi te Ardhurat,, I 
ndryshuar, si dhe me Udhezimin e Ministrit te Pinancave Nr. 5, date 30 01 
2006 "Per tatimin mbi te ardhurat,,, kopje origjinale e ketij vendimi, te 
dorezohet ne sekretarine e Organit Tatimor te varesise te 
deklarimit(Drejt0ria Rajonale Tatim-Taksa)Korce, deri ne daten 31 07 2010, 
me Nr, Protokolli, si dhe te jete paguar vlera e tatimit mbi dividentin. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Shoqerise, te kryeje veprimet e mesiperme 

Per Keshillin e Bashkise 
Kryetar .---- Gjergji . Pendavinji 
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